Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/09605

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
228/2023/GBSES publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão se deu iniciou
em 20/06/2023, cujo objeto consiste em “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CLINICOS LISTA 02, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESPECIALIZADAS: CIAPS
ADAUTO BOTELHO/SES, MT-HEMOCENTRO/SES, CEOPE/SES E CERMAC/SES”. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM UND MARCA QTD VLR
UNIT R$

VLR
TOTAL
R$

INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 12.889.035/0001-02
01 FRASCO AIRELA 300 R$ 6,24 R$

1.872,00

16 COMPRIMIDO CIMED 8.020 R$
0,02

R$
160,40

18 FRASCO TEUTO 1.200 R$
5,92

R$
7.104,00

27 COMPRIMIDO MERCK 1.600 R$
0,17

R$
272,00

29 FRASCO CIMED 700 R$
3,52

R$
2.464,00

45 AMPOLA HIPOLABOR 250 R$
2,34

R$
585,00

51 COMPRIMIDO CIMED 2.700 R$
0,10

R$
270,00

57 AMPOLA HIPOLABOR 210 R$
2,85

R$
598,50

61 FRASCO TEUTO 500 R$
6,79

R$
3.395,00

63 AMPOLA HIPOLABOR 300 R$
1,99

R$
597,00

70 COMPRIMIDO HIPOLABOR 5.200 R$
0,21

R$
1.092,00

72 COMPRIMIDO TEUTO 100.000 R$
0,16

R$
16.000,00

84 FRASCO AIRELA 2.000
R$
1,86

R$
3.720,00

85 COMPRIMIDO CIMED 600 R$
0,10

R$
800,00

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 01.417.694/0004-72
02 COMPRIMIDO PRATI-

NACIONAL 2.620 R$ 0,06 R$
157,20

22 FRASCO PRATI-NACIONAL 100 R$
1,20

R$
120,00

37 FRASCO MEDQUIMICA -
NACIONAL 200 R$

2,00
R$
400,00

41 COMPRIMIDO PRATI-NACIONAL 2.000 R$
0,20

R$
400,00

65 FRASCO AIRELA -
NACIONAL 500 R$

1,86
R$
930,00

99 COMPRIMIDO AIRELA -
NACIONAL 10.000 R$

0,06
R$
600,00

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

CNPJ: 09.034.672/0001-92
03 AMPOLA SANTISA 520 R$ 1,49 R$

774,80

90 FRASCO -
AMPOLA UNIÃO QUÍMICA 105 R$

12,83
R$
1.347,15

91 FRASCO -
AMPOLA UNIÃO QUÍMICA 300 R$

8,00
R$
2.400,00

C.A. HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 26.457.348/0001-04
05 COMPRIMIDO MEDQUIMICA 5.000 R$ 0,05 R$

250,00

09 FRASCO ISOFARMA 410 R$
2,08

R$
852,80

32 COMPRIMIDO BELFAR 600 R$
0,32

R$
192,00

50 COMPRIMIDO MEDQUIMICA 1.620 R$
0,18

R$
291,60

62 COMPRIMIDO BLAU 420 R$
0,77

R$
323,40

77 COMPRIMIDO PHARLAB 300
R$
0,30 R$ 90,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d6e4d160

79 ENVELOPE NATULAB 1.500 R$
1,16

R$
1.740,00

80 FRASCO NATULAB 300 R$
1,95

R$
585,00

ALTERMED MATERIAL MÉDICO
HOSPITLAR LTDA.

CNPJ: 00.802.002/0001-02
07 AMPOLA SAMTEC 450 R$ 0,56 R$

252,00

34 COMPRIMIDO PRATI
DONADUZZI 7.200 R$

0,14
R$
1.008,00

43 COMPRIMIDO BIOLAB 600 R$
0,22

R$
132,00

60 CAPSULA HIPOLABOR 15.360 R$
0,06

R$
921,60

64 COMPRIMIDO HIPOLABOR 6.100 R$
0,10

R$
610,00

74 COMPRIMIDO OSÓRIO DE
MORAES 8.020 R$

0,04
R$
320,80

82 COMPRIMIDO PRATI
DONADUZZI 7.160 R$

0,21
R$
1.503,60

88 COMPRIMIDO SOOLIS 6.000 R$
0,04

R$
240,00

96 COMPRIMIDO PRATI
DONADUZZI 600 R$

0,20
R$
120,00

CLM FARMA COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.

CNPJ: 40.274.237/0001-85

08 AMPOLA SAMTEC 650 R$ 0,59 R$
383,50

17 FRASCO IMEC 1.200 R$
2,49

R$
2.988,00

19 COMPRIMIDO VITAMEDIC 8.500 R$
0,19

R$
1.615,00

36 COMPRIMIDO HIPALABOR 1.000 R$
0,11

R$
110,00

71 FRASCO HIPOLABOR 600 R$
0,12 R$ 72,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d6e4d160

83 COMPRIMIDO PHARMASCIENCE 500
R$
0,09 R$ 45,00

89 AMPOLA SAMTEC 410 R$
7,03

R$
2.882,30

LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 34.223.536/0001-98
12 FRASCO JP 800 R$ 5,47 R$

4.376,00

13 FRASCO JP 450 R$
4,39

R$
1.975,50

14 AMPOLA HIPPOLABOR 220 R$
6,50

R$
1.430,00

15 AMPOLA HIPPOLABOR 140 R$
16,50

R$
2.310,00

30 COMPRIMIDO PRATI 10.050 R$
0,06

R$
603,00

31 FRASCO JP 100 R$
8,00

R$
800,00

46 AMPOLA HIPOLABOR 110 R$
5,31

R$
584,10

47 COMPRIMIDO UNIÃO QUÍMICA 2.200 R$
4,19

R$
9.218,00

66 COMPRIMIDO UNIÃO QUÍMICA 4.800 R$
0,33

R$
1.584,00

73 AMPOLA HIPOLABOR 5.020 R$
1,89

R$
9.487,80

75 FRASCO JP 5.020 R$
6,50

R$
32.630,00

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

CNPJ:12.418.191/0001-95

24 COMPRIMIDO VITAMEDIC 4.000 R$ 0,34 R$
1.360,00

25 XAROPE SANTISA 1.200 R$
5,37

R$
6.444,00

39 AMPOLA HALEX 100 R$
19,17

R$
1.917,00

68 FRASCO NATIVITA 1.000
R$ R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d6e4d160

3,19 3.190,00

86 BISNAGA NATIVITA 600 R$
4,34

R$
2.604,00

97 AMPOLA HIPOLABOR 300 R$
2,19

R$
657,00

MCW PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 94.389.400/0001-84
26 COMPRIMIDO E.M.S 1.800 R$ 0,89 R$

1.602,00

40 BISNAGA PRATI
DONADUZZI 240 R$

7,53
R$
1.807,20

94 COMPRIMIDO PRATI
DONADUZZI 40.000 R$

0,21
R$
8.400,00

FASTMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 48.778.881/0001-10

44 COMPRIMIDO CRISTALIA 400 R$ 0,70 R$
280,00

56 AMPOLA CRISTALIA 100 R$
18,33

R$
1.833,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA.

CNPJ: 07.847.837/0001-10
95 AMPOLA VASCONCELOS 1.000 R$ 9,78 R$

9.780,00

Fracassado: 04, 06, 10, 11, 20, 21, 23, 28, 33, 35, 38, 42, 48, 52, 53, 54, 55, 59, 67, 69, 76, 78, 87, 92 e 98.

Deserto:49, 58 e 81.

Cuiabá-MT, 21 de julho de 2023.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

Pregoeira Oficial/SES- MT

(Assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/18567

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 049/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/18567,
cujo objeto consiste em “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CLINICOS LISTA 02, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESPECIALIZADAS: CIAPS ADAUTO
BOTELHO/SES, MT-HEMOCENTRO/SES, CEOPE/SES E CERMAC/SES”.

Cuiabá-MT, 21 de julho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Assinado eletronicamente)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d6e4d160

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d6e4d160

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d6e4d160

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:38:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial